

Princip for brug af mobiltelefoner og smartwatches på Virupskolen

Formål:

På Virupskolen vil vi gerne give eleverne det bedst mulige grundlag for en god læring og en sund trivsel. Vi ønsker at skabe rammer for elevernes faglige, personlige og sociale udvikling og trivsel ved at sætte fokus på fællesskab, nærvær, leg og bevægelse i pauserne.

Vi ønsker at skabe et læringsmiljø, hvor man ikke bliver forstyrret af mobiltelefoner og smartwatches.

På Virupskolen er skoledagen som udgangspunkt mobilfri på hele skolens område.

Eleverne fra 0.-3.klasse har ikke mobiltelefoner eller smartwatches (med aktive funktioner, der kan sidestilles med en mobiltelefon) med i skole. Hvis det undtagelsesvist er nødvendigt at have en mobiltelefon med i skole, skal den være slukket og opbevaret i tasken hele skoledagen.

Eleverne fra 4. til 9.klasse skal aflevere deres mobiltelefoner og aktivere flytilstand eller lignende på smartwatches, når de møder ind til første undervisningslektion. Eleverne får udleveret mobiltelefoner efter sidste undervisningslektion. Det betyder, at de store elever, hvis de skal købe mad mv i pausen selv skal have kontanter eller betalingskort med.

Dette princip gælder for både skole og SFO.

Mål:

At give eleverne et skoleliv med gode rammer for den faglige, personlige og sociale trivsel.

At tilbyde eleverne et læringsmiljø, hvor man ikke bliver forstyrret af mobiltelefoner og smartwatches.

At styrke elevernes fordybelseskompetence og koncentration over længere tid.

At bringe det sociale samvær ud i skolens- og elevernes fysiske virkelighed.

Skolens ansvar:

At fremme dannelsen af en god, fornuftig og tidssvarende kultur ved, at der sættes kontinuerligt fokus på brugen af digitale midler, mobiltelefoner, sociale medier og net-etik i undervisningen på alle årgange.

At mobiltelefoner kan indarbejdes og bruges som et effektivt læringsredskab i undervisningen for 7.-9.årgang på lærerens foranledning.

At supportere muligheder for forskellige pauseaktiviteter, der styrker fællesskaber og gerne bevægelse

Forældrenes ansvar:

At støtte op omkring skolens retningslinjer

At man som forældre overvejer og tager ansvar for, hvornår og hvorfor barnet skal have en mobiltelefon eller smartwatch med i skole.

Man kan altid henvende sig til skolens kontor, hvis man akut har behov for at komme i kontakt med sit barn. Skolen vil altid kontakte dig, hvis der er behov for det.